会員各位

令和 5 年度義肢装具等適合判定医師研修会(第 83 回)のお知らせ

令和 5 年度義肢装具等適合判定医師研修会（第 83 回）が下記の通り開催となりましたので、

お知らせいたします。

●会期：2023 年 8 月 19 日（土）～8 月 20 日（日）、8 月 26 日（土）～8 月 27 日（日）

●会場：国立障害者リハビリテーションセンター学院（ZOOM によるオンライン開催）

●主催：厚生労働省

●後援：公益社団法人日本整形外科学会

公益社団法人日本リハビリテーション医学会

●定員：150 名

●受講資格：身体障害者更生相談所又は病院等において義肢装具等の適合判定に従事する

医師。

●研修会費用：4,000 円（後納。研修会終了後、納付をお願いします。）

●認定単位：リハビリテーション科専門医 4 単位、認定臨床医 20 単位

●受講手続：受講希望者は国立障害者リハビリテーションセンター学院ホームページ（下記

ＵＲＬ）にアクセスし、申込案内に従いお申込下さい。

●応募締切：2023 年 7 月 21 日（金）

なお、申込多数の場合、申込書による厳正な選定により、受講可否を決定させていただくこ

ととしております。

●受講通知：2023 年 7 月 26 日（水）までに申込者に受講可否のご案内をメールにてお送

りします。

●申込先・問い合わせ先：

〒359-8555 所沢市並木 4-1

国立障害者リハビリテーションセンター学院

TEL 04-2995-3100(内線 2614)

E-mail  kenshu1@rehab.go.jp

URL

http://www.rehab.go.jp/College/japanese/kenshu/schedule_2023/

●留意事項：本研修会は、4 日間で 1 つのプログラムを構成しているため、一部の受講は認

められません。

●認定臨床医受験資格要件：認定臨床医認定基準第２条２項２号に定める指定の教育研修

会（必須）に該当します。

http://www.rehab.go.jp/College/japanese/kenshu/schedule_2023/